AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2022. FUNDAÇÃO
CATARINENSE DE CULTURA – FCC. Objeto: Reforma (troca)
do telhado do palco do Teatro Ademir Rosa. Valor estimado total:
R$ 577.800,00. Fornecedor: Reflexo empreiteira de mão-de-obra
EIRELI. Fundamentação: Art. 24, VIII da Lei n. 8.666/93. Floria-
nópolis, 14 de dezembro de 2022. Edson Lemos – Presidente da
FCC. Processo SGPe FCC 4254/2022. TCE/SC: CC30C37DA-
15E6D0CF2A85616536CBBF843A4FFFA

Cod. Mat.: 881585

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Procedi-
mento Licitatório Menor Preço n. 261/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE PAGAMENTOS VIA PIX,
CARTÃO DE DÉBITO E CRÉDITO, À VISTA E PARCELADO PARA
A CASAN. Abertura das Propostas dia 07/02/2023 às 9h e Sessão
de Disputa dia 07/02/2023 às 10h. Edital disponível em www.casan.
com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Admi-
nistrativa. 739F3CECA0CCCA63EC6E2F75FE4009646AB1115F

Cod. Mat.: 881554

EDITAL CEASASC PE Nº 05/2022
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA
CATARINA – CEASA/SC, situada a rodovia BR 101, km 205, Bar-
reiros, São José/SC, torna público o pregão eletrônico CEASASC
Nº 05/2022 para a contratação de  empresa especializada para
a prestação dos serviços de coleta, armazenamento temporário,
transporte e destinação final de resíduos sólidos classes II A gerados
na CEASA/SC Unidade de Blumenau, conforme preconizado na
Lei n°12.305 de 02 de agosto de 2010, conforme especificação
técnica presente no Edital e anexos. As propostas serão recebidas
até o dia 13/01/2023, as 08h59min, a abertura sera as 09h00min e
a disputa de lances as 10h00min no mesmo dia, através do sistema
Licitações-e, da página eletrônica do Banco do Brasil S.A. - https://
www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Maiores informações https://
www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2022-1, pelo telefone (48)
3378-1708 ou pelo e-mail licitacao@ceasa.sc.gov.br.

Cod. Mat.: 881422

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Dispensa de Licitação
nº 032/2022 – Processo PIMB n° 4284/2022. Cód. TCE -
16BD4EC1185C2C97821A3F0C0CF187A97BAE14F5. Contratante:
SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratada: Digicon S.A Controle
Eletrônico para Mecânica - CNPJ: 88.020.102/0001-10. Valor Total:
R$ 34.345,50 (trinta e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais
e cinquenta centavos). Objeto: Aquisição de Placas Periféricas de
Controle de Acesso – Emergencial. Imbituba, 21 de dezembro de
2022. Fábio dos Santos Riera – Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 881412

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 048/2022 Processo PIMB n° 3936/2021. Processo
Licitações-e nº 979973. Cód. TCE - 7D0B8634B179768205B01B0078A-
727CFF0B32050. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO PARA
SALA SEGURA - DATACENTER MODULAR, COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, FORNECIMENTO
DE PEÇAS E DE CONSUMÍVEIS, ABRANGENDO MANUTEN-
ÇÕES PREVENTIVAS PROGRAMADAS E CORRETIVAS, MO-
NITORAMENTO REMOTO DE PARÂMETROS E DE ALARMES,
SUPORTE TÉCNICO CONTINUADO E ININTERRUPTO PARA
EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NO NOVO AMBIENTE
FÍSICO SEGURO DA SCPAR PORTO DE IMBITUBA, conforme
descrito no edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço
Global. Data do recebimento e abertura das propostas: até as
08h45min do dia 19/01/2023. Início da sessão de disputa de
preço: às 09h00min do dia 19/01/2023. O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, por meio do sistema “Licitações-e”
do portal do Banco do Brasil S.A, observados os termos deste
edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da SCPar Porto de
Imbituba S.A., ou no endereço eletrônico www.portodeimbituba.
com.br (link: transparência > licitações > Edital 048/2022). Fábio
dos Santos Riera - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 881414

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 532/DC/2022. Origem
PE N. 011/DC/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Safi Comércio Atacadista Eireli. Objeto: Aquisição de
Itens de Assistência Humanitária (Cesta Básica de 07 dias) para
atender o município de Balneário Barra do Sul/SC; Preço Total:
R$ 3.451,50. Assinado: 21/12/2022, por David Christian Busa-
rello pelo Contratante e Gizele Regina da Silva, pela Contratada.
Fiscal do Contrato: Antônio Edival Pereira. Processo SGP-e: DC
4441/2022. Aprovação GGG: 2022AS022572.

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 533/DC/2022. Origem:
PE n° 020/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Voa Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios Eireli.
Objeto: Aquisição de Itens de Assistência Humanitária (kit higiene
pessoal) para o município de Balneário Barra do Sul/SC; Preço
Total: R$ 784,00. Assinado: 14/12/2022, por David Christian Busa-
rello pelo Contratante e Edson Alberto Lima Filho, pela Contratada.
Fiscal do Contrato: Antônio Edival Pereira. Processo SGP-e: DC
4441/2022. Aprovação GGG: 2022AS022573.

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 534/DC/2022. Origem:
PE n° 011/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Voa Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios Eireli.
Objeto: Aquisição de Itens de Assistência Humanitária (kit limpe-
za) para o município de Balneário Barra do Sul/SC; Preço Total:
R$1.815,60. Assinado: 21/12/2022, por David Christian Busarello
pelo Contratante e Edson Alberto Lima Filho, pela Contratada.
Fiscal do Contrato: Antônio Edival Pereira. Processo SGP-e: DC
4441/2022. Aprovação GGG: 2022AS022574.

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 535/DC/2022. Origem:
PE n° 037/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Mercantt Comercial Eireli. Objeto: Aquisição de Itens de
Assistência Humanitária (colchões solteiro, casal, kit de acomoda-
ção solteiro e casal) para o município de Balneário Barra do Sul/
SC; Preço Total: R$ 28.655,60. Assinado: 21/12/2022, por David
Christian Busarello pelo Contratante e Ian Fabiano Borraz, pela
Contratada. Fiscal do Contrato: Antônio Edival Pereira. Processo
SGP-e: DC 4441/2022. Aprovação GGG: 2022AS022575.
.

Cod. Mat.: 881450

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 536/DC/2022. Origem
PE N. 011/DC/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Safi Comércio Atacadista Eireli. Objeto: Aquisição de
Itens de Assistência Humanitária (Cesta Básica de 07 dias) para
atender o município de Balneário Piçarras/SC; Preço Total: R$
12.655,50. Assinado: 23/12/2022, por David Christian Busarello
pelo Contratante e Gizele Regina da Silva, pela Contratada. Fiscal
do Contrato: Daniel Bazanella Cardoso. Processo SGP-e: DC
4464/2022. Aprovação GGG: 2022AS022688.

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 537/DC/2022. Origem:
PE n° 020/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Voa Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios Eireli.
Objeto: Aquisição de Itens de Assistência Humanitária (kit higiene
pessoal) para o município de Balneário Piçarras/SC; Preço Total:
R$ 1.078,00. Assinado: 23/12/2022, por David Christian Busarello

pelo Contratante e Edson Alberto Lima Filho, pela Contratada.
Fiscal do Contrato: Daniel Bazanella Cardoso. Processo SGP-e:
DC 4464/2022. Aprovação GGG: 2022AS022689.

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 538/DC/2022. Origem:
PE n° 011/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Voa Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios Eireli.
Objeto: Aquisição de Itens de Assistência Humanitária (kit limpe-
za) para o município de Balneário Piçarras/SC; Preço Total: R$
4.992,90. Assinado: 23/12/2022, por David Christian Busarello pelo
Contratante e Edson Alberto Lima Filho, pela Contratada. Fiscal
do Contrato: Daniel Bazanella Cardoso. Processo SGP-e: DC
4464/2022. Aprovação GGG: 2022AS022691.

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N. 539/DC/2022. Origem:
PE n° 037/2022.
Contratante: Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil. Con-
tratada: Mercantt Comercial Eireli. Objeto: Aquisição de Itens de
Assistência Humanitária (colchões solteiro, casal, kit de acomodação
solteiro e casal) para o município de Balneário Piçarras/SC; Preço
Total: R$ 38.168,00. Assinado: 23/12/2022, por David Christian
Busarello pelo Contratante e Ian Fabiano Borraz, pela Contratada.
Fiscal do Contrato: Daniel Bazanella Cardoso. Processo SGP-e:
DC 4464/2022. Aprovação GGG: 2022AS022693.

Cod. Mat.: 881451

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/
SJC/2014
Contratada: TORTELLI ALUGUEL DE IMÓVEIS LTDA
Origem: Dispensa de Licitação nº 005/SJC/2014
Objeto: Prorrogação de vigência contratual.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 10927 / Item 33.90.39.10
/ Fonte 100/111/261
Assinatura: 26 de dezembro de 2022
Pela Contratante: Edemir Alexandre Camargo Neto
Pela Contratada: Valdimor Tortelli
SAP 58178/2022
GGG 2022SO016360

Cod. Mat.: 881606

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO
Nº 107/SAP/2022
Contratada: MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI - SPP
Origem: Ata de Registro de Preços Nº 022/2022
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11045 / Item 44.90.52.52/
Fonte 0.2.19.000025
Assinatura: 23 de dezembro de 2022
Pela Contratante: Edemir Alexandre Camargo Neto
Pela Contratada: Camile Vianna Freitas
SAP 136238/2022
GGG 2022AS022520

Cod. Mat.: 881582

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/SAP/2022
Contratada: ACN COMÉRCIO DE  PRODUTOS  DE  TRÂNSITO
LTDA
Origem: Pregão Eletrônico nº 147/SAP/2022
Objeto: Prorrogação da vigência contratual.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11045 / Item 44.90.52.52
/ Fonte 0.6.19.000025
Assinatura: 26 de dezembro de 2022
Pela Contratante: Edemir Alexandre Camargo Neto
Pela Contratada: Rafael   dos   Santos   Nunes
SAP 136101/2022
GGG 2022AS022746

Cod. Mat.: 881584

27.12.2022 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.926 PÁGINA 27

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.